הרב בלד נרגש, כשהוא משחזר את מה
שראו עיניו: "אנשים מכל רחבי אוקראינה
יכלו להעלות לרכבת תיק אחד - והם פשוט
לקחו איתם מסמכים המעידים על נכסים
שנמצאים בבעלותם, מתוך מחשבות שיום
אחד הנכדים שלהם יוכלו לחזור ולהחזיר
אותם לידיהם: זה ממש מזכיר ימים אפלים.
אנשים ברחבי העולם שומעים מה קורה
ועומדים מנגד. אסור לנו היום לעמוד מנגד,
אתם השליחים להעביר את הזעקה שלנו

לעולם".
הגיעו ללבוב בשנת ורעייתו הרב בלד
תשנ"ג )1993(, מטעמו של כ"ק האדמו"ר
מקרלין-סטאלין. הם היו זוג צעיר בשנות
בתחום חיל שעושים לחייהם, ה-20
ההוראה בשכונת בורו-פארק הניו-יורקית.
"הרבי ביקש ממני לנסוע לכאן לשלושה
חודשים ואחר כך לעוד שלושה חודשים
ומאז אנחנו כאן, ברוך השם". כל ילדיהם
מגיל "כבר הקודש.

זה קורה בזכות הערבות היהודית,
והפעילות של פדרציית הקהילות. גם שליח
חב"ד החדש בעיר, הרב מנדי גוטליב, מסייע

בפעילות עם בני הקהילה".
הצטרפו שלנו הבוקר ארוחת אל

גופין ושני אורחים מפתיעים: הרב שלום
גופין הרב הבירה. בקייב הפועלים בניו,
היה רבה של העיר לוגאנסק, עד שהחלה
הפלישה הרוסית בתשע"ד )2014(. הקהילה
המפוארת שבנה שם בעמל רב התפזרה לכל
והוא פתח דף חדש בקייב, שגם עבר -
לעזוב עם תחילת המלחמה נאלץ אותה
הנוכחית. כעת, הוא היה בדרכו לקייב, כדי

להיות עם בני קהילתו בחגים.
המלחמה ותוצאותיה הן נושא השיחה
הכמעט יחיד שעולה בכל שיחה - וכל אחד
מספר את תלאותיו ואת השלכותיה עליו.

בתי כנסת ושבע חצרות אדמו"רים ובהם
של השלישי והדור סטניסלב חסידות
חסידות נדבורנה, שנקראת על שם העיירה
השוכנת במחוז. עד מלחמת העולם היוו
מאוכלוסיית אחוזים כשישים היהודים

העיר.
רב העיר והמחוז, הרב משה קולסניק,
קיבל אותנו ב'שלום עליכם' לבבי ברחובה
הראשי של העיר. אל הרב התלוו שניים
מיהודי הקהילה, שהולכת ומתמעטת. הרב
קולסניק נולד כאן בשנת תשט"ז )1956(,
הארור. הקומוניסטי השלטון מגף תחת
בעיר נאסרו שנולד לפני שנים שלוש
יהודיים, במסגרת מ'משפט כמה רופאים
הרופאים' הידוע לשמצה - והפחד מפני
עלילות דם נוספות אחז במשך שנים אחר-

כך בקרב בני הקהילה.
בבית הוא שמע אידיש וידע שהוא יהודי,
"זו אך נשלח ללמוד בבית ספר סובייטי.
בשנות נזכר.

עשרות בתים חרבים עד היסוד,
או פגועים בחלקם, ניבטו מכל עבר. אלו היו
מחזות קשים, שלא קל היה לראות. אזרחים
תמימים שאיבדו את חייהם ואת קורת גגם

ללא כל סיבה.
המתגורר סולוביי סרגיי של ביתו אל
בבוצ'ה, מיהרנו להגיע לפני שיחשיך. "אני
עוד רוצה להספיק לזכות אותו בתפילין",
הסביר הרב רוטמאן. סולוביי עלה לישראל
בתשנ"ז )1997( והתגורר 11 שנים בראשון
לציון. הוא לא יישכח את הבוקר של כ"ג
באדר א' )24 בפברואר(, הבוקר הראשון של
המלחמה. "הבן שלי התקשר אליי בארבע
חשבתי מלחמה'. 'התחילה ואמר בבוקר
שהוא צוחק עליי. יצאתי לחצר וראיתי את
השכן שלי, שעובד בכוחות הביטחון, לבוש
מדים וממהר לצאת מהבית והבנתי שזה
רציני.